[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2024 года

№ 632
пгт. Забайкальск
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2022 года № 711 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Забайкальский район»»

В соответствии с законом Забайкальского края от 08 июля 2024 года №2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников государственных муниипальных учреждений Забайкальского края и о внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», приказа министерства культуры Забайкальского края от 26 июля 2024 года №77/ОД, приказа Министерства Культуры Забайкальского края от 26 июля 2024 года №75/ОД, статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» администрация муниципального района ««Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2022 года № 711 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Забайкальский район»».

2. Приложение 1 Раздела II. Установление окладов (должностных окладов), ставок заработной платы изложить в новой редакции:

2.1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Размер оклада с 01.02.

2024 г.,

руб.
	Размер оклада с 01.06.

2024 г.,

руб.
	Размер оклада с 01.07.

2024 г.,

руб.

	1квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий и т.д.

	 6027
	77 945
	8 343

2.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада с 01.02.2024 г.,руб.
	Размер оклада с 01.06.2024 г.,руб.
	Размер оклада с 01.07.2024 г.,руб.

	1

Квалификационный уровень
	Бухгалтер
	10 955
	11 448
	12 021

2.4. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	3

Квалификационный уровень
	Директор, (начальник, заведующий)филиала, другого
обособленного структурного

подразделения* *
	12 565
	13 131
	13 788

** Оклады заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 30% ниже должностного оклада руководителя.

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада с 01.02.2024 г., руб.
	Размер оклада с 01.06.2024 г.,руб.
	Размер оклада с 01.07.2024 г., руб.

	Библиотекарь, хранитель музейных предметов
	9 803
	10 245
	10 758

 Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада с 01.02.2024 г., руб.
	Размер оклада с 01.06.2024 г., руб.
	Размер оклада с 01.07.2024 г., руб.

	Балетмейстер; заведующий филиалом, художественный руководитель
	12 565
	13 131
	13 788

3. Пункт 4.1. раздела 4 «Порядок и условия стимулирования труда работников» «Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения культуры муниципального района «Забайкальский район» дополнить пунктом словами  следующего содержания:

«4.1.4. Молодым специалистам в возрасте до 35 лет включительно, завершившим обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые заключившим в течение пяти лет после завершения обучения с государственным учреждением трудовой договор в соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющим трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, — ежемесячную надбавку к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в первые три года работы в размере 80 процентов, в течение четвертого года работы в размере 60 процентов, в течение пятого года работы в размере 30 процентов.

Надбавка молодому специалисту устанавливается на срок пять лет с даты заключения с государственным учреждением трудового договора, но не более чем до достижения им возраста 35 лет включительно.

4.1.5 Работникам, осуществляющим деятельность по наиболее востребованным должностям (профессиям, специальностям), устанавливается ежемесячная надбавка в размере 50% минимального размера оплаты труда, устанавливаемого Федеральным законом от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда». Перечень наиболее востребованных должностей (профессий, специальностей) на очередной год утверждается приказом Министерства культуры Забайкальского края не позднее 1 декабря текущего года.»

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с «01» июля 2024 года.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на сайте муниципального района «Забайкальский район»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов